Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

12-08-2021
F.13/21/118
NL:TZ:0000195375:F001
13-07-2021

mr. A.E. de Vos
mr A.C.A.D. Bakker

I Bronwasser Incasso Nederland B.V. 12-08-2021
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bronwasser 12-08-2021
Incasso Nederland B.V., statutair gevestigd te Amsterdam, ingeschreven bij 1
de Kamer van Koophandel onder nummer 33201878, zaakdoende te (3755
AR) Eemnes, Laarderweg 72.
Activiteiten onderneming
Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 12-08-2021
als activiteiten van Bronwasser Incasso Nederland B.V. (hierna: 1

“Bronwasser”) vermeld: “Kredietinformatie- en incassobureaus.

Rechtskundige adviesbureaus.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 276.810,00 € 48.533,00

2019 € 230.886,00 €61.730,00

Balanstotaal
€ 2.399.144,00

€2.282.752,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d11e21c2-40e5-eb11-810c-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bd655f26-8e62-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Ter zake het boekjaar 2020 zijn er geen stukken voor handen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€5.018,87

Toelichting

De koopsom van de in paragraaf 3.8 beschreven transactie ad EUR 10.000,00
is voldaan op de derdengeldenrekening van het kantoor van de curator en
zal op korte termijn worden overgemaakt naar de failissementsrekening.

Verslagperiode

van
13-7-2021

t/m
12-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 59 uur 54 min

totaal 59 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Bronwasser is Bronwasser Beheer
B.V. Het bestuur van Bronwasser Beheer B.V. bestaat uit 1 (natuurlijk)

persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Bronwasser op datum
faillissement betrokken bij tien gerechtelijke procedures.

12-08-2021

1

12-08-2021
1

12-08-2021

mE1

12-08-2021
1

12-08-2021
1

12-08-2021
1



1.3 Verzekeringen

Op datum failissement stonden de volgende verzekeringen op naam van 12-08-2021
Bronwasser: 1

Bedrijven Compact Polis ter zake:
- inventaris;
- bedrijfsaansprakelijkheid.

Premium Auto Polis.
Prima Auto Polis.

1.4 Huur
Door Bronwasser werd bedrijfsruimte gehuurd aan Laarderweg 72 te 12-08-2021
Eemnes. 1

De curator heeft de huurovereenkomst, met inachtneming van de wettelijke
opzegtermijn, opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Bronwasser is op verzoek van een crediteur in een appelprocedure bij het 12-08-2021
Gerechtshof Amsterdam in staat van faillissement verklaard. In eerste aanleg 1

was het failissementsverzoek van de desbetreffende crediteur door de

Rechtbank Amsterdam afgewezen.

Op donderdag 15 juli 2021 heeft een online intake plaatsgevonden met
bestuurder.

Bestuurder heeft het volgende verklaard over de oorzaak van het
faillissement. Als gevolg van de coronacrisis is het aantal incassozaken sterk
teruggelopen. Daarnaast is ook het aantal betalingen op te incasseren
vorderingen afgenomen. Aangezien de onderneming grotendeels afhankelijk
was van provisies over de ontvangen bedragen, zijn zodoende de inkomsten
teruggelopen. Tot slot speelde ook een conflict met een door Bronwasser
ingeschakelde advocaat (die in zaken waar bij advocaat geprocedeerd dient
te worden, namens de klanten van Bronwasser in rechte optrad) inzake de
verschuldigde declaraties.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-08-2021
Toelichting 1
Op datum faillissement waren er geen werknemers in dienst van Bronwasser.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-08-2021
Toelichting 1
Voor zover bekend waren er geen werknemers in dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
| Gceen. 12-08-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Bronwasser geen 12-08-2021
onroerende zaken op naam staan. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| ceen. 12-08-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Eén computer.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is mogelijk van toepassing op de 12-08-2021
computer. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop computer. 12-08-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curator zijn geen voorraden aangetroffen. 12-08-2021

1

Het onderhanden werk bestaat uit werkzaamheden voortvloeiende uit de
onder 3.8 genoemde incassoportefeuille.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 12-08-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Rechten met betrekking tot de € 10.000,00
incassoportefeuille.

totaal €10.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa
Geen. 12-08-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 13.272,30
totaal € 13.272,30 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder bedraagt de omvang van de 12-08-2021
handelsdebiteuren EUR 13.272,30. Een aantal van deze vordering is 1
betrokken in de onder 1.4 genoemde gerechtelijke procedures.

De vordering op handelsdebiteuren zijn verpand aan Co6peratieve Rabobank
U.A.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Vooralsnog geen. 12-08-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
12-08-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van Bronwasser te blokkeren.

Bronwasser hield rekeningen aan bij ING Bank N.V. en Rabobank Amersfoort
Eemland.

Op datum failissement bedroeg het saldo van de bankrekeningen:
ING Bank N.V.

NL70INGB0697210316 EUR 899,34,
NL37INGB0009393610 EUR 186,64.

ING Bank N.V. heeft de saldi alsmede de op een van de rekeningen na datum
faillissement ontvangen bedragen ad in totaal EUR 5.018,87 naar de
faillissementsrekening overgeboekt.

Codperatieve Rabobank U.A. (Rabobank)
Rabobank heeft een vordering ingediend van EUR 834.290,13. Dit betreft een

vordering uit hoofde van aan Bronwasser en diens aandeelhouder verstrekte
leningen en krediet in rekening-courant.



5.2 Leasecontracten

Op datum faillissementen stonden er twee financial leaseovereenkomsten op

naam van Bronwasser. Het betreft de lease van personenauto’s.

5.3 Beschrijving zekerheden
Naar de curator begrijpt, beschikken de leasemaatschappijen over een

eerste pandrecht op de personenauto’s van failliet.

Rabobank beschikt over pandrechten op onderhanden werk, immateriéle
activa, inventaris en vorderingen op derden van failliet. Daarnaast heeft de
indirect bestuurder van failliet zich borg gesteld voor de vordering van
Rabobank.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame
hebben ingeroepen.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling leasecontracten en zekerheden.

12-08-2021

1

12-08-2021
1

12-08-2021
1

12-08-2021
1

12-08-2021

1

12-08-2021

1

12-08-2021

1

12-08-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 12-08-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 12-08-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 12-08-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 12-08-2021

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 12-08-2021

1

6.6 Opbrengst

12-08-2021
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
12-08-2021
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 12-08-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft (een deel van) de (digitale) administratie kunnen
veiligstellen en zal het gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde
administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2017 tot en met 2019 zijn tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek naar rechtmatigheid.

12-08-2021

1

12-08-2021

1

12-08-2021
1

12-08-2021
1

12-08-2021
1

12-08-2021
1

12-08-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-08-2021
Toelichting
1
Salaris curator: PM.
Claimsagent: PM.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 675,00 12-08-2021
1
8.3 Pref. vord. UWV
12-08-2021
Toelichting
. o . 1
Door het UWV is nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 4.730,00 12-08-2021
1
Toelichting
Aanvrager faillissement EUR 4.730,00.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 6 12-08-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 34.087,04 12-08-2021
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
| nNog niet bekend. 12-08-2021
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventariseren en registreren van crediteuren. 12-08-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Op datum faillissement was sprake van een aantal lopende gerechtelijke
procedures (zie 1.4). Vooralsnog heeft de curator geen procedures
overgenomen.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

12-08-2021

1

12-08-2021

1

12-08-2021
1

12-08-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de volgende verslagperiode bezighouden met: 12-08-2021

1

-onderzoek naar de oorzaken van het failissement en rechtmatigheid;
- afwikkeling leaseovereenkomsten en zekerheden;

- Verkoop computer (bodemzaak);

- Monitoren lopende procedures;

- Registratie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nNog niet bekend. 12-08-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 12-11-2021 12-08-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie 10.1. 12-08-2021
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


